
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2009 07767/093
     
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     134 

approvata il 16 novembre 2009 
 
DETERMINAZIONE:  C. 10 - EROGAZIONE CONTRIBUTO AL CONSORZIO 
COOPERATIVE SOCIALI SINAPSI PER LO SPORTELLO LAVORO. IMPEGNO DI SPESA 
DI EURO 1.700,00 IN ESECUZIONE DELLA DELIBERAZIONE MECC. 200906862/093.  
 

Con deliberazione del Consiglio di Circoscrizione del 03 novembre 2009, mecc. 
200906862/093, ratificata dalla Giunta Comunale in data 10 novembre 2009, è stato individuato 
quale beneficiario di un contributo pari ad Euro 1.700,00 (esente della ritenuta IRPEG 4% art 28 
DPR 600/73), il Consorzio SINAPSI Società Cooperativa Sociale con sede in Torino – Lungo 
Dora Voghera  n. 22  – P.I. 03136210014 per la gestione dello “Sportello Lavoro” per il periodo 
dal 1 novembre 2009 al  9 dicembre 2009 per quattro giorni settimanali dal lunedì al giovedì con 
orario 9,00-12,00 per attività di sportello e dalle 12,00 alle 13,00 per attività di back office.  

Tale contributo è a parziale copertura di un preventivo di spesa di Euro 1.870,00 sostenuto dal 
Consorzio di cui sopra. 

Pertanto occorre provvedere ad impegnare la somma suddetta.    
 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRETTORE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
      

 
DETERMINA 

 
1)  Di devolvere un contributo di Euro 1.700,00 ( esente della ritenuta IRPEG 4% art 28 DPR 

600/73), a favore della Cooperativa Consorzio Sociale SINAPSI s.c.s.a.r.l.  con sede in 
Torino – cap. 10153 – L.go Dora Voghera n. 22 – P.I. 03136210014 – Cod. Cred. 
101661R per la gestione dello “Sportello Lavoro”. 



2009 07767/093 2 
 
 
2)  Di impegnare la suddetta spesa di Euro 1.700,00 ( esente della ritenuta IRPEG 4% art 28 

DPR 600/73), con imputazione al codice di intervento n. 1100405 del bilancio 2009, cap. 
88210/2 “”Trasferimenti. Iniziative per il lavoro”. 
Il suddetto contributo rientra nei criteri generali per l’erogazione dei contributi come 
previsto dal vigente Regolamento per le modalità di erogazione dei contributi della Città 
di Torino,  approvato con deliberazione mecc. 9407324/02 – C.C. del 19 dicembre 1994 – 
esecutiva dal 23 gennaio 1995 e successivamente modificato con deliberazione del 
Consiglio Comunale  in data 3 Dicembre 2007 (mecc. 200704877/02) esecutiva dal 17 
dicembre 2007. 
In sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero inferiori  a 
quelle preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando la stessa 
percentuale individuata in sede di preventivo. 

 
 

  
   

 
Torino, 16 novembre 2009                         IL DIRETTORE 

dott. Gianni BOTTARO 
 

                      
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

                   
 

       


